
UCHWAŁA NR XIII/96/20 

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

 
w sprawie zmian w Uchwale Nr X/76/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, 

ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ze zm.) uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. 

Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu Siemiatyckiego, zatwierdzonym Uchwałą Nr X/76/19 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok, z 

późn. zm.,  polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów budżetowych o kwotę 615.384,89 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 615.384,89 zł oraz przeniesieniu wydatków między 

działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 1.299.436,97 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.   

 

§ 2. 
Dokonuje się zmiany załączników do Uchwały Nr X/76/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019 r.: 

1) „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2020 roku", zgodnie z załącznikiem nr 3, 

2) „Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej", zgodnie 

z załącznikiem nr 4, 

3)  „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2020 roku", zgodnie z załącznikiem 

nr 5. 

 

§ 3. 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem            60.157.746,17 zł, z tego: 

 dochody bieżące     52.980.027,12 zł, 

 dochody majątkowe  7.177.719,05 zł, 

2) wydatki ogółem             64.333.746,17 zł, z tego: 

 wydatki bieżące      52.234.181,33 zł, 

 wydatki majątkowe 12.099.564,84 zł, 

3) deficyt budżetu w wysokości 4.176.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

 wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – w kwocie 3.361.054,30 zł, 

 wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – w kwocie 807.915,91 zł, 

 wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, środków – w kwocie 7.029,79 zł. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Siemiatyckiego. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                                                                

                                                                                    

                           

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienie zmian w planie dochodów budżetu powiatu – załącznik nr 1: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 614.594,89 zł, z tego: 

 dz. 150, rozdz. 15013 – zwiększenie dochodów o kwotę 550.819,20 zł w związku z przystąpieniem do 

realizacji projektu „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z 

potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1 – II edycja” w ramach RPOWP na lata 2014-2020, 

 dz. 150, rozdz. 15013 – zwiększenie dochodów o kwotę 283.540,00 zł w związku z przystąpieniem do 

realizacji projektu „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z 

potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.2 – II edycja” w ramach RPOWP na lata 2014-2020, 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zmniejszenie dochodów o kwotę 2.750,00 zł na dofinansowanie zadania Wykonanie 

zamiennej dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 1716B w m. Nurczyk w km rob. 

5+244 – 5+776, z tytułu pomocy finansowej udzielanej między JST, 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie dochodów o kwotę 21.500,00 zł na dofinansowanie zadania 

Opracowanie dokumentacji projektowej drogi powiatowej nr 2094B na odcinku od skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 2099B do Banku Spółdzielczego w Leszczce Dużej z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między JST, 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zmniejszenie dochodów o kwotę 991.256,72 zł na dofinansowanie zadania Remont 

nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1710B Kłopoty Stanisławy – Makarki - Grodzisk, w tym 

zmniejszenie 350.090,90 zł z tytułu pomocy finansowej udzielanej między JST i 701.165,82 zł 

dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych oraz zwiększenie 60.000,00 zł dofinansowanie zadania 

przez Nadleśnictwo Nurzec, 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zmniejszenie dochodów o kwotę 571.532,87 zł na dofinansowanie zadania Remont 

nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1785B Mielnik – Mętna - Adamowo, w tym 285.000,00 zł 

z tytułu pomocy finansowej udzielanej między JST oraz 286.532,87 zł dofinansowanie z Funduszu Dróg 

Samorządowych, 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie dochodów o kwotę 647.025,70 zł na dofinansowanie zadania Remont 

nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1730B Skiwy Duże – Cecele – Klukowo – Rogawka, odc. 

Skiwy Duże - Cecele, w tym zwiększenie 215.675,23 zł z tytułu pomocy finansowej udzielanej między JST 

oraz 431.350,47 zł dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych, 

 dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie dochodów o kwotę 73.500,00 zł na dofinansowanie zadania Regulacja 

stanu prawnego nieruchomości stanowiących drogę powiatową nr 2094B na odcinku granica powiatu 

siemiatyckiego – Leszczka Duża z tytułu pomocy finansowej udzielanej między JST, 

 dz. 756, rozdz. 75622 – zmniejszenie dochodów o kwotę 110.000,00 zł (udział powiatu w podatku 

dochodowym od osób fizycznych),  

 dz. 801, rozdz. 80102 – zwiększenie dochodów o kwotę 4.504,00 zł (dotacja przyznana przez WFOŚiGW w 

Białymstoku na dofinansowanie zadania Projekt Ekologiczny „Przygoda z przyrodą”), 

 dz. 801, rozdz. 80115 – zwiększenie dochodów o kwotę 197.130,00 zł w związku z przystąpieniem do 

realizacji projektu „Rozwój kompetencji kluczowych – szansą na tworzenie społeczeństwa obywatelskiego” 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, 

 dz. 801, rozdz. 80115 – zwiększenie dochodów o kwotę 194.742,00 zł w związku z przystąpieniem do 

realizacji projektu „Zagraniczna mobilność szansą na nowe kompetencje” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, 

 dz. 801, rozdz. 80120 – zwiększenie dochodów o kwotę 196.086,00 zł w związku z przystąpieniem do 

realizacji projektu „Poznawanie innych kultur kluczem do rozwoju uczniów” w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

 dz. 801, rozdz. 80153 – zwiększenie dochodów o kwotę 199,43 zł (rezerwa celowa część 83, poz. 26) jako 

uzupełnienie środków przeznaczonych na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu ich zakupu, 

 dz. 852, rozdz. 85202 – zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 21.052,00 zł (rezerwa 

celowa część 83, poz. 25), z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności domu pomocy 

społecznej, 

 dz. 853, rozdz. 85321 – zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 65.000,00 zł (rezerwa 

celowa poz. 38), z przeznaczeniem na finansowanie działalności zespołu do spraw orzekania o 

niepełnosprawności, 

 dz. 853, rozdz. 85321 – zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 36,15 zł (rezerwa celowa 

poz. 38), z przeznaczeniem na zadania określone w art. 6ca ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, realizowane przez zespoły 

do spraw orzekania o niepełnosprawności, 

 dz. 853, rozdz. 85333 – zwiększenie dochodów o kwotę 8.500,00 zł (środki z Funduszu Pracy na 

finansowanie przez Powiatowy Urząd Pracy w Siemiatyczach w 2020 roku kosztów obsługi zadań 

określonych w art. 15zzb – 15zze ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.), 

 dz. 853, rozdz. 85333 – zwiększenie dochodów o kwotę 26.500,00 zł (środki Funduszu Pracy z 

przeznaczeniem na finansowanie w 2020 roku kosztów nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne od 

nagród wypłaconych pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach). 



2. Zwiększa się plan dochodów Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach w dz. 600-Transport i łączność, 

rozdz. 60014 o kwotę 790,00 zł (wpływy z odszkodowania wypłaconego z polisy ubezpieczeniowej). 

 

Objaśnienie zmian w planie wydatków budżetu powiatu – załącznik nr 2: 

1. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach na kwotę 29.050,92 zł 

oraz zwiększa się wydatki o kwotę 845.355,16 zł, z tego: 

 dz. 020, rozdz. 02002 – zmniejszenie wydatków o kwotę 2.363,11 zł (nadzór nad gospodarką leśną w lasach 

niestanowiących własności Skarbu Państwa),   

 dz. 150, rozdz. 15013 – zwiększenie wydatków o kwotę 550.819,20 zł w związku z przystąpieniem do 

realizacji projektu „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z 

potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1 – II edycja” w ramach RPOWP na lata 2014-2020, 

 dz. 150, rozdz. 15013 – zwiększenie wydatków o kwotę 283.540,00 zł w związku z przystąpieniem do 

realizacji projektu „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z 

potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.2 – II edycja” w ramach RPOWP na lata 2014-2020, 

 dz. 150, rozdz. 15013 – przeniesienia na kwotę 11.006,88 zł w planie projektu „Kompleksowy system 

rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1 

RPO”, 

 dz. 150, rozdz. 15013 – przeniesienia na kwotę 4.040,00 zł w planie projektu „Kompleksowy system 

rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.2 

RPO”, 

 dz. 600, rozdz. 60016 – zmniejszenie wydatków o kwotę 3.959,95 zł (pomoc finansowa Gminie 

Siemiatycze na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 690 do 

miejscowości Kułygi – Krasewice”), 

 dz. 700, rozdz. 70005 – zwiększenie wydatków o kwotę 15.000,00 zł (gospodarowanie mieniem 

komunalnym), 

 dz. 750, rozdz. 75075 – przeniesienia na kwotę 1.300,00 zł i zwiększenie wydatków o kwotę 2.700,00 zł 

(promocja), 

 dz. 754, rozdz. 75405 – zwiększenie wydatków o kwotę 6.000,00 zł (wpłata na FWP na dofinansowanie 

zakupu kamizelek taktycznych na wyposażenie policjantów ogniwa patrolowo-interwencyjnego w KPP w 

Siemiatyczach), 

 dz. 757, rozdz. 75704 – zmniejszenie wydatków o kwotę 3.680,98 zł (wypłaty z tytułu poręczeń),  

 dz. 921, rozdz. 92195 – zmniejszenie wydatków o kwotę 2.700,00 zł (kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego). 

2. Zmniejsza się plan wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach w dz. 600-Transport i łączność, 

rozdz. 60014 o kwotę 943.719,85 zł, z przeznaczeniem na realizację następujących zadań: 

 Wykonanie zamiennej dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 1716B w m. Nurczyk w 

km rob. 5+244 – 5+776 – zmniejszenie o kwotę 5.500,00 zł, 

 Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1785B droga wojewódzka nr 640 – Mętna wraz z opracowaniem 

dokumentacji technicznej – zwiększenie o kwotę 16.103,59 zł, 

 Opracowanie dokumentacji projektowej drogi powiatowej nr 2094B na odcinku od skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 2099B do Banku Spółdzielczego w Leszczce Dużej – zwiększenie o kwotę 35.000,00 zł, 

 Remont nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1710B Kłopoty Stanisławy – Makarki – Grodzisk 

– zmniejszenie o kwotę 1.400.363,64 zł, 

 Remont nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1785B Mielnik – Mętna – Adamowo – 

zmniejszenie o kwotę 572.450,73 zł, 

 Remont nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej nr 1730B Skiwy Duże – Cecele – Klukowo – 

Rogawka, odc. Skiwy Duże - Cecele – zwiększenie o kwotę 862.700,93 zł, 

 Regulacja stanu prawnego nieruchomości stanowiących drogę powiatową nr 2094B na odcinku granica 

powiatu siemiatyckiego – Leszczka Duża – zwiększenie o kwotę 120.000,00 zł, 

 wydatki na działalność bieżącą jednostki (zakup urządzenia switch do serwerowni) – zwiększenie o kwotę 

790,00 zł. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Komendy Powiatowej PSP w Siemiatyczach w dz. 754-

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75411 na kwotę 16.193,69 zł, zgodnie z 

wnioskiem znak PF.0332.2.5_4.2020.AŻ z dnia 06.07.2020 r. 

4. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół Technicznych w Czartajewie w dz. 801-Oświata i 

wychowanie na kwotę 613,00 zł, zgodnie z wnioskiem znak ZSZ.311.12.2020 r. z dnia 03.07.2020 r., oraz 

zwiększa się wydatki o kwotę 197.130,00 zł, na podstawie pisma znak ZSZ.311.10.2020 z dnia 23.06.2020 r., z 

tego: 

 rozdz. 80115 – zwiększenie wydatków o kwotę 197.130,00 zł w związku z przystąpieniem do realizacji 

projektu „Rozwój kompetencji kluczowych – szansą na tworzenie społeczeństwa obywatelskiego” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, 

 rozdz. 80195 – przeniesienia na kwotę 613,00 zł. 

5. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół w Siemiatyczach w dz. 801-Oświata i wychowanie 

na kwotę 3.000,00 zł, zgodnie z wnioskiem znak ZSZ.III.011.31.2020 z dnia 09.07.2020 r., oraz zwiększa się 

wydatki o kwotę 196.086,00 zł, z tego: 



 rozdz. 80120 – zwiększenie wydatków o kwotę 196.086,00 zł, w związku z przystąpieniem do realizacji 

projektu „Poznawanie innych kultur kluczem do rozwoju uczniów” w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

 rozdz. 80146 – przeniesienia na kwotę 3.000,00 zł. 

6. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół Rolniczych w Ostrożanach w dz. 801-Oświata i 

wychowanie, rozdz. 80115 na kwotę 154.862,80 zł (w tym przeniesienia na kwotę 152.362,80 zł w planie 

projektu „Atrakcyjne szkolnictwo zawodowe w Zespole Szkół Rolniczych w Ostrożanach”) oraz zwiększa się 

wydatki o kwotę 194.742,00 zł, w związku z przystąpieniem do realizacji projektu „Zagraniczna mobilność 

szansą na nowe kompetencje” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na 

lata 2014-2020. 

7. Zwiększa się plan wydatków Zespołu Szkół Specjalnych w Siemiatyczach w dz. 801-Oświata i wychowanie o 

kwotę 4.703,43 zł, z tego: 

 rozdz. 80102 – zwiększenie o kwotę o kwotę 4.504,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania Projekt 

Ekologiczny „Przygoda z przyrodą”, które uzyskało dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w 

Białymstoku, 

 rozdz. 80153 – zwiększenie o kwotę 199,43 zł, jako uzupełnienie środków przeznaczonych na wyposażenie 

szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

8. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach na 

kwotę 1.150,00 zł, zgodnie z wnioskiem znak PC.3012.12.2020.IT z dnia 03.07.2020 r., oraz zwiększa się 

wydatki o kwotę 65.036,15 zł, z tego: 

 dz. 852, rozdz. 85218 – przeniesienia na kwotę 1.000,00 zł, 

 dz. 853, rozdz. 85321 – zwiększenie wydatków o kwotę 65.000,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie 

działalności zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności, 

 dz. 853, rozdz. 85321 – zwiększenie wydatków o kwotę 36,15 zł, z przeznaczeniem na zadania określone w 

art. 6ca ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych, realizowane przez zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, tj. na 

sfinansowanie kosztów obsługi i korespondencji związanych z wydawaniem legitymacji dokumentujących 

niepełnosprawność albo stopień niepełnosprawności, 

 dz. 855, rozdz. 85508 – przeniesienia na kwotę 150,00 zł. 

9. Zwiększa się plan wydatków Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w Siemiatyczach w dz. 852-Pomoc 

społeczna, rozdz. 85202 o kwotę 21.052,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności domu 

pomocy społecznej. 

10. Zwiększa się plan wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach w dz. 853-Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej, rozdz. 85333 o kwotę 35.000,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie w 2020 

roku: 

 kosztów obsługi zadań określonych w art. 15zzb – 15zze ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.) – 8.500,00 zł, 

 kosztów nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne od nagród wypłaconych pracownikom 

Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach – 26.500,00 zł. 

 


